
Решение о возврате жалобы гражданина <…>

Исх. РХ-04/17823 от 01.12.2016

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Татарстан
по контролю в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд, в составе:

Заместителя Председателя

Комиссии:

 

<…> – […];
Членов Комиссии: <…> – […];
 <…> – […];

рассмотрев поступившую жалобу (вх. <…>) от гражданина <…> на действия заказчика,

У С Т А Н О В И Л А:

В адрес Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Татарстан 
поступила жалоба (вх. <…>) от гражданина <…> на действия заказчика.

Суть жалобы, по мнению заявителя, заказчиком были нарушены положения Закона о
контрактной системе.

В соответствии с  частью 8 статьи 105 жалоба на действия (бездействие) заказчика,
уполномоченного органа, уполномоченного учреждения, специализированной
организации, комиссии по осуществлению закупок, ее членов, должностного лица
контрактной службы, контрактного управляющего, оператора электронной площадки
(далее также - жалоба) должна содержать:

1) наименование, фирменное наименование (при наличии), место нахождения (для
юридического лица), фамилию, имя, отчество (при наличии), место жительства (для
физического лица), почтовый адрес, номер контактного телефона лица, действия
(бездействие) которого обжалуются (при наличии такой информации);

2) наименование, фирменное наименование (при наличии), место нахождения (для
юридического лица), наименование, место нахождения общественного объединения или
объединения юридических лиц, фамилию, имя, отчество (при наличии), место жительства
(для физического лица) лица, подавшего жалобу, почтовый адрес, адрес электронной
почты, номер контактного телефона, номер факса (при наличии);

3) указание на закупку, за исключением случаев обжалования действий (бездействия)
оператора электронной площадки, связанных с аккредитацией участника закупки на
электронной площадке;

4) указание на обжалуемые действия (бездействие) заказчика, уполномоченного органа,
уполномоченного учреждения, специализированной организации, комиссии по
осуществлению закупок, ее членов, должностного лица контрактной службы, контрактного
управляющего, оператора электронной площадки, доводы жалобы.

Вместе с тем, жалоба заявителя не содержит информации о наименовании, месте
нахождения, почтовом адресе и номере телефона заказчика, а также корректной
информации о закупке.

Учитывая вышеизложенное, руководствуясь частью 11 статьи 105 Федерального закона от
05.04.2013 N 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд», Комиссия



Заместитель Председателя        

Комиссии:
   <…>

Членов Комиссии:

 
<…>

 <…>

Р Е Ш И Л А:

1. Жалобу от гражданина <…> на действия заказчика, возвратить заявителю в
соответствии с пунктом 1, пунктом 3 части 11 статьи 105 Закона о контрактной системе.

Решение Комиссии о возврате жалобы может быть обжаловано в судебном порядке.

 

 

 

 

 

 

 

 

Исп.: <…>


